Salvatoris præbit, et Cham populi Judaorum; Sanson quoque, amator meretricis et pauperis Dallah, multo plures hostium mortuus quam vivus occidit, *Judic. xvi*, ut Christi exprimeret passionem; omnesque pignæ Sancti et Patriarchæ et Prophete in aliqua re figuram expresserunt Salvatoris; sic et Melchisedech, eo quod Chananæus fuerit, et non de genere Judæorum, in typum præcessisse sacerdotis (al. *Sacerdotis*) Filii Dei, de quo dicitur in centesimo nono Psalmo : « Tu es Sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech. » Ordinem autem ejus multis modis interpretantur, quod solus et rex fuerit, et sacerdos, et ante circumcissionem fucus sacerdotio; ut non gentes ex Judæis, sed Iudæi a gentibus sacerdotium acceperint, neque unctus oleo sacerdotali, ut Moysi præcepta constituunt, *Levit. lxxxi*; sed oleo exsultationis, et fidei puritate; herque carnis et sanguinis victimas immolaverit, et brutorum animalium exta suscepit; sed pane et vino, simplici puroque sacrificio, Christi dedicaverit sacramentum; et multa alia quæ epistolæ brevitas non recipit.

4. Præterea (fort. *Patero*) plenius esse tractatum in

Epistola ad Hebræos, vii, quam omnes Græci recipiunt, et nonnulli Latini, quod iste Melchisedech, id est, rex justus, rex fuerit Salem, id est, rex pacis, sine patre, sine matre, et quomodo hoc intelligendum sit, uno statim verbo explicari ἀπορροδοῦν, non quod absque patre et matre fuerit, cum Christus quoque secundum utramque naturam et patrem habuerit et matrem, sed quod subito introduitur in Genesi occurrisset Abraham a cæde hostium revertenti; et nec ante nec postea ejus nomen feratur adscriptum. Affirmat autem Apostolus quod Aaron sacerdotium, id est, populi Judaorum, et principatum habuerit et linem; Melchisedech autem, id est, Christi et Ecclesie, et in præteritum et in futurum æternum sit, nullumque habuerit autorem; et, quod translatum sacerdotio, legit quoque mutatis filiis, ut in nequaguo de Agre ancilla et monte Sina, sed de Sara libera et ex Sion egredienti verbum Domini, et Lex Dei de Jerusalem. Et difficultatem rei primo exagrat, dicens : « Super quo multus nobis sermo est, et ininterpretabilis; » *Hebr. v, 11*; non quia Apostolus non potuit id interpretari, sed quia illius temporis non fuerit. He-

nous professer que le savoir de l'ignorance, et ne montrer une vaste maison que par une étroite ouverture, reconnaissant les deux sacerdoes comparés par l'Apôtre, celui de l'ancien et celui du nouveau peuple? Dans toute cette longue discussion, il a pour but unique d'établir qu'avant Lévi et Aaron, il y eut un prêtre venu de la gentilité, Melchisédech, dont le mérite était d'autant plus grand, qu'il a pu bénir les futurs prêtres des Juifs dans la personne de leur père Abraham. Tout ce qui vient ensuite à la louange de Melchisédech se rapporte au type du Christ, devant se réaliser dans les sacrements de l'Eglise.